

Prima Ejendomme ApS

Adelgade 60, 1. th., 9500 Hobro

CVR-nr. 11 20 74 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2019.

Preben Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Prima Ejendomme ApS Adelgade 60, 1. th. 9500 Hobro
	CVR-nr.: 11 20 74 99
	Stiftet: 14. september 1987
	Hjemsted: Hobro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jakob Pedersen, Formand Preben Vestergaard Nielsen
Direktion	Preben Vestergård Nielsen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S
Modervirksomhed	P. Nielsen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.774.295 kr. mod 2.072.188 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.532.132 kr. mod 1.065.443 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	1.774.295	2.072.188
Værdiregulering af investeringsejendomme	6.000.000	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-4.987</u>
Resultat før finansielle poster	7.774.295	2.067.201
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-671.196</u>	<u>-690.513</u>
Resultat før skat	7.103.099	1.376.688
Skat af årets resultat	<u>-1.570.967</u>	<u>-311.245</u>
Årets resultat	<u>5.532.132</u>	<u>1.065.443</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>5.532.132</u>	<u>1.065.443</u>
Disponeret i alt	<u>5.532.132</u>	<u>1.065.443</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
1 Grunde og bygninger	61.892.126	53.002.488
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>61.892.126</u>	<u>53.002.488</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>61.892.126</u>	<u>53.002.488</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.031	50.309
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	106.280
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	160.864	87.824
Andre tilgodehavender	463.199	135.105
Tilgodehavender i alt	<u>667.094</u>	<u>379.518</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>667.094</u>	<u>379.518</u>
Aktiver i alt	<u>62.559.220</u>	<u>53.382.006</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
2	Anpartskapital	125.000	125.000
3	Overført resultat	14.552.262	9.020.130
	Egenkapital i alt	<u>14.677.262</u>	<u>9.145.130</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	4.844.830	3.112.999
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.844.830</u>	<u>3.112.999</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	30.480.058	31.205.658
	Deposita	886.135	876.566
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.366.193</u>	<u>32.082.224</u>
4	Kortfristede del af langfristede gæld	724.569	679.890
	Gæld til pengeinstitutter	4.268.235	1.659.115
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.678.131	6.678.131
	Anden gæld	0	24.517
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.670.935</u>	<u>9.041.653</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>43.037.128</u>	<u>41.123.877</u>
	Passiver i alt	<u>62.559.220</u>	<u>53.382.006</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
6 Eventualposter			

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
1. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2018	43.301.245	43.202.631
Tilgang i årets løb	2.889.638	98.614
Kostpris 31. december 2018	46.190.883	43.301.245
Opskrivninger 1. januar 2018	9.701.243	9.701.243
Årets opskrivning	6.000.000	0
Opskrivninger 31. december 2018	15.701.243	9.701.243
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	61.892.126	53.002.488
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p> <p>Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: Vægtet gennemsnitlige afkastprocent 6,0</p>		
2. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar 2018	125.000	125.000
	125.000	125.000
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	9.020.130	7.954.687
Årets overførte overskud eller underskud	5.532.132	1.065.443
	14.552.262	9.020.130

Noter

4. Kortfristede del af langfristede gæld

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	724.569	25.833.988	31.204.628	31.885.548
Deposita	0	0	886.135	876.566
	<u>724.569</u>	<u>25.833.988</u>	<u>32.090.763</u>	<u>32.762.114</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 31.204 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 61.892 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i følgende ejendomme:

Matr. nr. 9, Hobro bygrunde, 1.400 t.kr.

Matr. nr. 10, Hobro bygrunde, 600 t.kr.

Matr. nr. 1AX, Nøragergård HgD., Durup 1.300 t.kr.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P Nielsen Holding ApS, CVR-nr. 28982763 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelser over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
